令和６年４月２２日

各クラブ代表者 様

秋田県ソフトテニス連盟

会 長 高 橋 善 之

（公印省略）

     第２２回秋田県小学生ソフトテニス選手権大会

    （兼）全日本小学生ソフトテニス選手権大会秋田県予選会の開催について

 標記大会を次により開催いたしますので、多数参加されるようお願い申し上げます。

１  日  時 令和６年５月１８日（土） ８：００受付開始

       ※小雨決行

２ 場  所 大仙市総合公園コート ※人工芝１２面使用  ℡0187-68-4567

３ 主  催  秋田県ソフトテニス連盟

４ 後  援  秋田県教育委員会

５ 種  別 男子（１部リーグ、２部リーグ）・女子（１部リーグ、２部リーグ）

６ 参加対象及び競技方法

      （１）１部リーグ（男女共）

          ・男女共、１部リーグは全日本小学生選手権大会秋田県予選会とする。

       ・対象は、今年度の全日本選手権大会に出場する意志のあるペアで、

        原則６年生及び５年生とするが、４年生以下でも希望者は参加を認める。

                  ※男女各上位４ペアまで全日本選手権大会出場

                  ※ベスト４以上表彰 ※ベスト８までの順位決定を予定

                  ※末尾記載の各大会に上位ペアが代表として出場

            （２）２部リーグ（男女共）

                  ・原則４年生以下とする。

          但し、６年生及び５年生の初心者については、主催者が認める場合に限る。

                  ※ベスト４以上表彰

            （３）全リーグ共通

                  ・ルールは日本ソフトテニス連盟ハンドブックによる。

           ※ゲーム方式（トーナメント､リーグ､ゲーム数はエントリー数で決定する）

７  審  判 ・第１試合は指名ペア、以降は原則敗者審判で行う。

         ※審判ができない児童には監督、コーチ、保護者又は上級生が付き添うこと

             ・１部リーグの準々決勝以降は、各クラブの協力により本部審判とする。

 ※大会当日の受付の際、各クラブ２名以上の審判員を報告願います。

８  参 加 料  １ペア２，０００円

               ※大会当日にご持参ください。

９ 参加申込 別添「参加申込書」によりメールで福田まで申し込むこと。

E-mail : hisk0521@plum.plala.or.jp
               ※参加できない場合も、必ず連絡お願いします。

10 申込〆切 令和６年４月２９日（月）まで必着のこと。

11 参加資格等

            ・保護者の承諾が得られた小学生であること。

         ・会員登録者であること。（未登録の場合は各支部で取得のこと）

      ・ラケット、ユニフォーム、シューズは連盟公認の製品を使用すること。

         ・秋田県のゼッケンを着用のこと。

12 その他 ・必要な事項がある場合は監督会議時に指示する。

13 優勝杯 ・前年度優勝チーム（クラブ）は、優勝カップの返還をお願いします。

               男子：櫻庭・畠山ペア（秋田市ジュニア・白神 JSTC）
        女子：柏谷・金ペア (秋田市ジュニア・森吉ジュニア)

１部上位ペア出場大会

 【第４１回全日本選手権大会】

     期 日  令和６年８月１日（木）～４日（日）

     場 所  岡山県岡山市

     代 表  個人戦男女各４ペア、団体戦男女各１チーム（４ペア編成）

 【第１４回東日本選抜大会】

     期 日  令和６年７月１３日（土）～１４日（日）

     場 所  宮城県仙台市

     代 表  男女各４ペア、団体戦男女各１チーム（４ペア編成）

 【第２３回北東北選抜大会】

     期 日  令和６年８月２４日（土）

     場 所  青森県青森市

     代 表  男女各１６ペア